

MRÓWKI NA TRASIE

Pierwszy z zaplanowanych na ten rok wyjazdów KTIPIG „Mrówka” odbył się w Szklarskiej Porębie. O jej przebiegu opowiada Bożena Harlender.

Chętni do pieszej wędrówki wyruszyli szlakiem z Piechowic przez Michałowice, Wysoki Most, Złotą Skatę, Kochanówkę do Wodospadu Szklarki. Śnieg na szlaku sprawił tym razem radość wędrującym.

W Szklarskiej szaleństwo na stoku, zjazdy na jabłuszkach lub dętkach.

Narciarze biegowi wysiedli w Jakuszycach. W polskiej części gór, trasy biegowe utrzymuje Stowarzyszenie "Bieg Piastów" oraz Stacja Turystyczna ORLE.

Dostępnych jest tu ok. 100 km tras przygotowanych do biegów i narciarskich wędrówek o różnym stopniu trudności. Są to trasy wyczynowe i turystyczne. W Ośrodku Narciarstwa Biegowego Jakuszyce znajdują się wypożyczalnie sprzętu biegowego. Na trasach obowiązuje ruch prawostronny. Wszystkie tworzą pętle w kształcie listka, łącząc się ze sobą. W trakcie biegu istnieje możliwość zmiany trasy. Ich różnorodność daje możliwość dobrania trasy do własnych potrzeb.

Harrachov leży na wysokości 650-1020 m n.p.m. w zachodniej części Karkonoszy graniczącej z Górami Izerskimi, w dolinie rzeki Mumlavy, u stóp Czarnej Góry. Tam udali się nar-

ciarze zjazdowi, chętni poszusować na stokach góry. Drugi dzień narciarze z równym entuzjazmem wyruszyli na szlaki i stoki zwłaszcza, że piękna słoneczna pogoda dodawała energii i pozwalała zachwycać się pięknem gór o tej porze roku. Piechurzy podzielili się na grupy. Grupa z najmłodszymi uczestnikami Mateuszem Blochem (lat 5), Mają Wajś ruszyła przez Zakręt Śmierci, Wysoki Kamień, Rozdroże pod Zwaliskiem do Białej Doliny. Nocne opady śniegu sprawiły, iż jak opowiada Mateusz „śniegu było po pachy”. Jedna grupa z Harrachva wyruszyła szlakiem do schroniska Mumlavská bouda przy wodospadzie

(Mumlavský vodopád). Stąd jeszcze spacer niebieskim szlakiem lekko w górę do strumienia Lubošská bystřina. Druga grupa weszła na Czarcią Górę aby podziwiać skocznię mamucią, która należy do 6 największych na świecie. Skocznia do lotów na nartach, której punkt krytyczny po ostatniej przebudowie w 2000 roku wynosi 185m.

Przed Mrówkami jeszcze wiele ciekawych wyjazdów, na które zapraszamy pracowników.

